
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/000489
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2020 a
las 10:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de mochilas y material escolar objeto de subvenciones en
especie por el Distrito Macarena

Valor estimado del contrato 4.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
18931100 - Mochilas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Quince días naturales desde la aceptación de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Manuel Villalobos S/N
(41009) Sevilla España

Resolución de adjudicación de fecha 22 de julio de 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f8a8f6d-515c-4689-ae4d-ba8806c53267


Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2020 a las 09:00 horas
Salvo que por motivos técnicos u organizativos no
pueda realizarse en esa hora y fecha, en cuyo caso se
publicará en esta Plataforma.

Precio de la oferta más baja 4.132,23 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

SCOLARSON, SL
NIF B91995324
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.132,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La contenida en la resolución de adjudicación de fecha 22 de julio de 2020
Fecha del Acuerdo 22/07/2020
Plazo de Formalización Del 23/07/2020 al 03/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 14:00
Observaciones: 5 días hábiles, ya que el objeto del suministro son bienes disponibles en el mercado (Hasta las 14: 00
horas del 6º día hábil a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de
Contratación del Estado).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: En la valoración de la oferta se aplicará la fórmula establecida en el apartado 4 del anexo alExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9TZGNwBxvPV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005485288 |  2020-117161 | Thu, 23 Jul 2020 10:47:57:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80977777010888261818181055646780336694 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9TZGNwBxvPV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

